ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA
COMISSÃO COORDENADORA

AVISO N.º 005/2025 - CCCFO PM - 2025

PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIO DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL

A Comissão Coordenadora do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA
MILITAR (PMPB) no uso de suas atribuições legais lhes são conferidas pela Portaria do Comandante-Geral N.º

GCG/0126/2024-CG, de 10 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 18.121, de 11 de junho de

2024, transcrita no BOL PM Nº 110, de 11 de junho de 2024 e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2024 CFO

PM-2025, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que será aberto prazo para o preenchimento do Formulário de Investigação

Social (FIS) e anexação de documentos, conforme CAPÍTULO XIII do Edital n.º 001/2024, CFOPM-

2025,"DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL" no item 14 e seguintes, somente para os candidatos que tiveram os

recursos do Exame de Saúde deferidos, relacionados no ATO Nº 018-CCCCFO-PM/2025, publicado em
31/03/2025.

Período de preenchimento do Formulário de Investigação Social - FIS: das 08h00min do dia
07/04/2025 até às 23h59min do dia 11/04/2025. Abaixo segue o link de acesso ao FIS:

link: https://sac.apps.pm.pb.gov.br/fis/intro

2. Publique-se. Registre-se.

3. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

Cabedelo - PB, 04 de abril de 2025.

JOSÉ RONILDO DE SOUZA DA SILVA – CEL QOC

Coordenador-Geral do CFO PM/2025

https://sac.apps.pm.pb.gov.br/fis/intro
http://www.pm.pb.gov.br/